
     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 85 del 03-04-2017 

Pag. 1 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr. 31  del  28-02-2017 

Reg.  Gen.  Nr. 85  del  03-04-2017 

 

OGGETTO: 
Affidamento all'Associazione Corpo Bandistico Amici di Padre G. 

Cusimano" Natale 2016. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito 

dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 29 del 11/08/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio per l’esercizio finanziario 2016 - Bilancio Pluriennale 2016-2018; 

PRESO ATTO del Decreto legge del 30/12/2016, n. 244 che proroga al 31/03/2017 i termini per 

l'approvazione dei bilanci di previsione; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig. Cilona Claudio che qui 

integralmente si trascrive: 

 

Premesso: 

che con D.D. n. 240 del 14.12.2016 è stata affidata, Associazione culturale "Corpo bandistico 

Amici di Padre G. Cusmano" con sede in via Volpe Castrofilippo  C.F.: 90026480849,  la 

realizzazione di attività varie natalizie concernenti: novene natalizie, presenza del gruppo nelle 

scuole, l'arrivo di babbo natale e la Befana, esibizione concertistiche e quant'altro previsto nella 

proposta progettuale, per il prezzo complessivo delle serate di €. 800,00; 

che il CIG assegnato è il seguente: ZD91C8D20D; 

Preso atto che le manifestazioni si sono svolte nelle modalità previste dal progetto presentato. 

Visto il vigente "Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi" approvato con delibera di C.C. n.7 del 04/04/2001 e 

successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 85 del 03-04-2017 

Pag. 2 

Visto l'Atto Costitutivo dell'Associazione; 

Vista la nota di richiesta della somma di €. 800,00; 

Vista la modalità di pagamento con il relativo conto corrente bancario; 

Vista la richiesta di liquidazione da parte del Presidente Failla Gioacchino, prot. 1621 del 

28/02/2017; 

   

SI PROPONE 

 

Di liquidare, al Presidente dell' Associazione culturale "Corpo bandistico Amici di Padre G. 

Cusmano" con sede in via Volpe Castrofilippo  C.F.: 90026480849, 17, Sig. Failla Gioacchino  nato 

ad Agrigento il 17/06/1981, la somma di €. 800,00, per le prestazioni effettuate nel periodo natalizio 

nei giorni  19,23,24,28,29 dicembre 2016;  

  

Di accreditare la somma  sul seguente codice IBAN: IT98V0335967684510700154680 presso la 

Banca Prossima S.P.A.  con sede a Milano. 

  

Di  dare atto che la somma è stata impegnata sul  cap. 1047 "Servizi organizzazione manifestazioni" 

cod.05021030202005; 

Dare altresì atto che il sottoscritto funzionario proponente, in relazione al presente atto, ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Di trasmettere la presente determinazione  all’ufficio CED, per la pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.15 

del D.Lgs. n.33/13. 

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Di dare atto che il sottoscritto responsabile di P.O., in relazione al presente atto, ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. n°50/2016. 

3) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti 

di competenza. 

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi del 

D.Lgs. n°33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs. n°50/2016. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Cilona Claudio  f.to: Sferrazza Salvatore 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 85 del 03-04-2017 

Pag. 3 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 28-02-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in 

base alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Impegno n. 379 del 2016 

Liquid. 31 del 2016 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
 f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 09-03-2017  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 85 del 03-04-2017 

Pag. 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 85 del 03-04-2017 

Pag. 5 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 85 del 03-04-2017 

Pag. 6 

 


